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Święto Korpusu Kadetów – Rzeszów, 27 maja 2008 r.

27 maja 2008 r. w Rzeszowie odbyła się uroczystość przekazania przez Zarząd Główny Związku
Kadetów II Rzeczypospolitej Polskiej Klubowi im. ppłk. Łukasza Cieplińskiego i noszącej jego imię
Szkole Podstawowej nr 28 „Odznak Dziewięćdziesięciolecia Korpusu Kadetów II RP” .

Program uroczystości:

11.00 – Złożenie kwiatów w asyście żołnierskiej warty honorowej przy symbolicznym grobie
członków IV Zarządu Głównego WiN na cmentarzu komunalnym Rzeszów – Wilkowyja
12.00 – Przekazanie „Odznak Dziewięćdziesięciolecia Korpusu Kadetów II RP”  Klubowi
Historycznemu im. ppłk. Łukasza Cieplińskiego i Szkole Podstawowej nr 28 im. ppłk. Łukasza
Cieplińskiego
12.15 – Prelekcja Mirosława Surdeja (OBEP IPN Rzeszów) „Ppłk Łukasz Ciepliński, członek
Korpusu Kadetów w Rawiczu”.

Przekazanie odznaczeń oraz prelekcja odbyły się w siedzibie rzeszowskiego oddziału IPN-u, przy
ul. Słowackiego 18.

***

Pierwsze projekty dotyczące kształcenia wojskowego oraz tworzenia szkół wojskowych w Polsce
zostały podjęte już w czasie Odrodzenia. W 1765 roku król Stanisław August Poniatowski założył
Szkołę Rycerską. Ze Szkołą Rycerską związane są takie postacie, jak książę Adam Czartoryski –
pierwszy komendant, Tadeusz Kościuszko, Julian Ursyn Niemcewicz, Stanisław , Karol
Sierakowski, Jakub Jasiński, Karol Kniaziewicz, Michał Sokolnicki, Stanisław Kostka-Potocki i
inni.

W listopadzie 1918 roku, gdy przystąpiono do organizowania sił zbrojnych i szkolenia przyszłej
kadry oficerskiej, jedną z form przygotowania zawodowego było kształcenie wojskowe młodzieży
w Korpusach Kadetów, działających w oparciu o tradycje dawnych szkół rycerskich. Świadczyły
one naukę w gimnazjum od klasy IV do VIII typu matematyczno-przyrodniczego oraz szkoliły
wojskowo w zakresie Szkoły Podchorążych Piechoty.

W okresie 1918–1939 utworzono trzy Korpusy Kadetów: nr 1 Kraków (od 1921 r przeniesiony do
Lwowa), nr 2 w Modlinie (od 1926 do 1936, przeniesiony do Chełmna), nr 3 w Rawiczu. W tym
ostatnim szkolił się m.in. ppłk Łukasz Ciepliński.
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